
En nyoprettet stilling som migrantpræst i Nykøbing F. Sogn med særlig 

tilknytning til Lindeskovkirken er ledig 
  

Stillingen har en beskæftigelsesgrad på 50%. Arbejdet fordeles ligeligt mellem 
sognearbejde og migrantarbejde. 

  
Migrantdelen: Du vil blive en del af det eksisterende migrantarbejde ved 
Lindeskovkirken. Gudstjenestemenigheden i Lindeskovkirken har rødder i mange 

forskellige lande, og vi forsøger at møde de nydanske menighedsmedlemmer gennem 
en venskabscafé, der afholdes hver anden uge. Der har også været holdt lejr for de 

nydanske, og vi ønsker at fortsætte hermed. Det forventes, at migrantpræsten indgår 
i dette arbejde i samspil med de frivillige, ligesom der selvfølgelig gives plads til, at 
migrantpræsten selv kan tage initiativer og forme sit arbejde. Migrantpræsten indgår 

også i migrantarbejdet på stiftsplan og i det nationale netværk af migrantpræster, der 
mødes nogle gange årligt.  

 
Sognedelen: Præsten er tilknyttet Lindeskovkirken, og arbejdet vil primært bestå i at 
forestå gudstjenesten i kirken ved cirka 20 gudstjenester om året. Menigheden i 

Lindeskovkirken er præget af stort engagement og mange frivillige. Der er børne- og 
juniorkirke, lovsangsband og menighedsfællesskab knyttet til gudstjenesterne. Der er 

stor kirkegang. Desuden forventes præsten at bistå i forbindelse med 
konfirmandundervisningen og kirkelige handlinger, samt at indgå i samarbejdet om 
sogne- og menighedsliv med de øvrige præster. 

 
Arbejdet kan tilrettelægges enten på faste dage eller fleksibelt alt efter pågældendes 

øvrige arbejdssituation. Der kan stilles kontor til rådighed enten i 
administrationsbygningen eller i Lindeskovkirken. 
 

Om sognet i øvrigt kan nævnes, at det har 16.833 indbyggere, hvoraf 12.578 er 
medlemmer af folkekirken. Sognet er stort og har mange ansatte, herunder en 

administrationschef. Der er tre kirker med forskellige profiler. I sognet er der 8 
præster (1 provst, 4 sognepræster, 1 sygehuspræst, 1 korshærspræst og 1 
migrantpræst). 

 
Kontakt:        

Palle Jacobsen 
formand for menighedsrådet 

Tlf.: 2513 1235 
 
Bjørn Krohn 

Sognepræst tilknyttet Lindeskovkirken 
Tlf.: 6167 7681 

  
  


